Juvenil “Tiradores” mayores de 15 y menores de 18 años. 

Veterano “Tiradores” más de 65 años y menos de 75. 
Super-Veteranos “Tiradores” más de 75 años. 

Damas “Tiradoras” de cualquier edad. 

8.1 El Costo de Inscripción a los Campeonatos Nacionales FEMETI será de $3,700.00 (Tres mil setecientos 

pesos  00/100 M.N.) por persona. 

8.2 En el caso de las categorías JUVENIL, INFANTIL, VETERANO, SUPER VETERANO Y DAMAS su inscripción 

a nacionales se les otorgará un descuento del 50% por persona 

8.3 Los Clubes que organicen competencias de “Sporting Clays”, deberán remitir a la FEMETI y publicar en